7 – TU LÀ HỌC ĐỂ LÀM TRỜI.

Đâu đó trong kho tàng giáo lý Cao Đài, chúng ta có nghe câu: *Tu là học để làm Trời, có đâu mãi mãi làm người thế gian.* Đây không phải là ước vọng mà là một hành trình trên con đường tấn hóa của Chơn-Linh.

Đức Hộ Pháp thuyết đạo ngày 29-4-Đinh Hợi (1947) “*Đại Từ Phụ là Cha cả Vạn Linh, chúng ta là con cái của Ngài, không phải chỉ hưởng phần hữu hình tại thế mà thôi, Ngài lại còn dành một phần quý trọng hơn là nhứt điểm Linh-Quang, nhờ đó mà từ vật chất tiến đến thú cầm nhưn loại, mới tiến đến Phật vị mà ngang phẩm cùng Ngài, Đức Từ Phụ là Phật, Ngài muốn cho con cái cũng thành Phật.